1

Ассоциация

«Саморегулируемая организация

«Строители Ленинградской области»
(рег. № записи в государственном реестре С Р О – С- 0 9 3 – 3 0 1 1 2 0 0 9)

Санкт-Петербург, Малоохтинский просп., д.16, корп.1,пом.10-Н  «21» декабря 2021 года

Начало в 13 часов 30 минут

Окончание 13 часов 55 минут

ПРОТОКОЛ № 476

заседания Совета Ассоциации

Присутствуют на заседании члены Совета Ассоциации:

1. Быков Александр Николаевич – Председатель Совета Ассоциации

2. Доценко Николай Васильевич

3. Комаров Георгий Васильевич

Количество избранных членов Совета Ассоциации – 5 (Пять).

Принимают участие в заседании 3 (Три) члена Совета Ассоциации.

Кворум – имеется (60%).

Приглашенные на заседание:

1. Ануфриев Андрей Анатольевич

2. Калатаев Александр Сергеевич

3. Осипова Юлия Хейновна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О секретаре заседания Совета Ассоциации.

2. О назначении аудиторской организации.

2. О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРОСЛО.

2

По первому вопросу

 «О секретаре заседания Совета Ассоциации»

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:

Избрать секретарем заседания Доценко Николая Васильевича.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Избрать секретарем заседания Доценко Николая Васильевича.

По второму вопросу

 «О назначение аудиторской организации»

ВЫСТУПИЛ:Ануфриев А.А.

Привел справку о том, что согласно положениям Федерального закона от 1 декабря 2007 г. N 315-

ФЗ "О саморегулируемых организациях".

Статья 12. Источники формирования имущества саморегулируемых организаций

4. Ведение бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности саморегулируемой

организации подлежит обязательному аудиту.

Статья 17. Постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой

организации

7. Если иное не установлено федеральным законом, к компетенции постоянно действующего

коллегиального органа управления саморегулируемой организации относятся следующие

вопросы:

3) назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой

(бухгалтерской) отчетности саморегулируемой организации, принятие решений о проведении

проверок деятельности исполнительного органа саморегулируемой организации.

В настоящее время получено предложение от аудиторской компании Общества с ограниченной

ответственностью «Финансы и Аудит» (Член СРО Ассоциации «Содружество» за основным

регистрационным номером 11606068157, ОГРН 1037808001274, ИНН 7804084194, КПП

7801010001).

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
1. Назначить ООО «Финансы и Аудит» (ОГРН 1037808001274, ИНН 7804084194) в качестве

аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой

(бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2021г.

2. Директору Ассоциации обеспечить условия проведения аудиторской проверки ведения

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2021г.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
1. Назначить ООО «Финансы и Аудит» (ОГРН 1037808001274, ИНН 7804084194) в качестве

аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой

(бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2021г.

2. Директору Ассоциации обеспечить условия проведения аудиторской проверки ведения

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2021г.

3

По третьему вопросу

«О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРОСЛО»

ВЫСТУПИЛ: Калатаев А.С.

Сообщил, что 21 декабря 2021 года в Ассоциацию СРОСЛО поступило Заявление о

добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации от ОБЩЕСТВО С

ОРГАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСВЕННОСТЬЮ «ВИРА», ООО «ВИРА», ИНН 4704093200, ОГРН

1134704001695, КПП 470401001).

Привел справку из действующего Устава Ассоциации:

«2. Ассоциация вправе принять решение об исключении из членов Ассоциации индиви-

дуального предпринимателя или юридического лица также:

1) при неисполнении двух и более раз в течение одного года предписаний органов

государственного строительного надзора при строительстве, реконструкции объектов

капитального строительства;

2) в иных случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой орга-

низации.

3. Членство в Ассоциации считается прекращенным с даты внесения соответствующих

сведений в реестр членов Ассоциации».

Привел справку из Положения о членстве в ассоциации, в том числе о требованиях к членам

ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

правилами, установленными в Ассоциации (Утверждено Решением Общего собрания членов

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Ленинградской области» Протокол №19

от 15 ноября 2018 г.):

«2.1. Членство индивидуального предпринимателя или юридического лица в Ассоциации

прекращается в случаях:

1) добровольного выхода члена Ассоциации из Ассоциации;

2.2. В случае, предусмотренном пунктом 1 части 2.1 раздела 2 настоящего Положения,

членство в Ассоциации прекращается со дня поступления в Ассоциацию заявления члена

Ассоциации о добровольном прекращении его членства в Ассоциации.

Членство в Ассоциации считается прекращенным с даты внесения соответствующих

сведений в реестр членов Ассоциации.»

ПРЕДЛОЖИЛ:

Руководствуясь ст.7 Устава Ассоциации СРОСЛО, на основании пункта 1 части 2.1 раздела 2

Положения о членстве в ассоциации, в том числе о требованиях к членам ассоциации, о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов правилами, установленными в

Ассоциации (Утверждено Решением Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Ленинградской области» Протокол №19 от 15 ноября 2018 г.) принять к

сведению, что 21 декабря 2021 года прекращено членство в Ассоциации СРОСЛО ОБЩЕСТВА С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСВЕННОСТЬЮ «ВИРА», ООО «ВИРА», ИНН 4704093200, ОГРН

1134704001695, КПП 470401001).

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:

Руководствуясь ст.7 Устава Ассоциации СРОСЛО, на основании пункта 1 части 2.1 раздела 2

Положения о членстве в ассоциации, в том числе о требованиях к членам ассоциации, о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов правилами, установленными в

Ассоциации (Утверждено Решением Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Ленинградской области» Протокол №19 от 15 ноября 2018 г.) принять к

сведению, что 21 декабря 2021 года прекращено членство в Ассоциации СРОСЛО ОБЩЕСТВА С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСВЕННОСТЬЮ «ВИРА», ООО «ВИРА», ИНН 4704093200, ОГРН

1134704001695, КПП 470401001).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

4

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Руководствуясь ст.7 Устава Ассоциации СРОСЛО, на основании пункта 1 части 2.1 раздела 2

Положения о членстве в ассоциации, в том числе о требованиях к членам ассоциации, о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов правилами, установленными в

Ассоциации (Утверждено Решением Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Ленинградской области» Протокол №19 от 15 ноября 2018 г.) принять к

сведению, что 21 декабря 2021 года прекращено членство в Ассоциации СРОСЛО ОБЩЕСТВА С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСВЕННОСТЬЮ «ВИРА», ООО «ВИРА», ИНН 4704093200, ОГРН

1134704001695, КПП 470401001).

Протокол составлен - «21» декабря 2021 года.

Председатель Совета Ассоциации    _____________ (Быков А.Н.)

Секретарь заседания Совета Ассоциации   _____________ (Доценко Н.В.)

		2021-12-23T10:19:10+0300
	АССОЦИАЦИЯ СРОСЛО